
   
Procuradoria Geral de Justiça  

Atos
 

ATO PGJ Nº 14/2021
 
Altera o ato PGJ nº 2/2021, de 18 de janeiro de 2021.
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 9º, incisos, I e V, da Lei Complementar
nº 15/96, ao considerar o disposto no Decreto Estadual Nº 73.650 DE 15/03/2021, o qual dispõe sobre a classificação do Estado
de Alagoas conforme o plano de distanciamento social controlado e dá outras providências,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º O art. 1º do Ato PGJ nº 02/2021, passa a ter a seguinte redação:
 
“Art. 1º. Estabelecer, até o dia 23 de junho de 2021, novas medidas temporárias de prevenção ao contágio e a disseminação
pelo novo Coronavírus (causador da COVID-19), no âmbito do Ministério Público do Estado de Alagoas.”
 
Art. 2º Deverá a Diretoria de Comunicação, com o apoio da Diretoria de Tecnologia da Informação, dar ampla divulgação aos
canais de comunicação dos órgãos de execução e de apoio do Ministério Público do Estado de Alagoas.
 
Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 20 de maio de 2021.
 
 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
 
Procurador-Geral de Justiça
 
 
ATO DE PROMOÇÃO Nº 3/2021
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo art.
9º, inciso VI, da Lei Complementar nº15/1996, e tendo em vista o que deliberou o Conselho Superior do Ministério Público –
CSMP, através da Resolução CSMP nº 13/2021, resolve PROMOVER, pelo critério de merecimento, o Dr. HÉLDER DE
ARTHUR JUCÁ FILHO, Promotor de Justiça titular da 25ª Promotoria de Justiça da Capital, de 3ª entrância, para o 6º Cargo da
Procuradoria de Justiça Criminal, de 2ª instância. Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 20 de maio de 2021.

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL SUBPROCURADOR-GERAL JUDICIAL

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAUJO
CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
Márcio Roberto Tenório de Albuquerque

Presidente
 

Antônio Arecippo de Barros Teixeira Neto Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá Walber José Valente de Lima
Lean Antônio Ferreira de Araújo Antiógenes Marques de Lira Dennis Lima Calheiros

Vicente Felix Correia Eduardo Tavares Mendes José Artur Melo
Márcio Roberto Tenório de Albuquerque Marcos Barros Méro Valter José de Omena Acioly

Denise Guimarães de Oliveira Maurício André Barros Pitta Isaac Sandes Dias
  Sérgio Amaral Scala  

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

1



 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça
 
 
ATO DE REMOÇÃO Nº 10/2021
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS em exercício, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe são conferidas pelo art. 9º, inciso VI, da Lei Complementar nº15/1996, e tendo em vista o que
deliberou, por unanimidade, o Conselho Superior do Ministério Público – CSMP, através da Resolução CSMP nº 12/2021,
resolve REMOVER, por merecimento, o Dr. THIAGO RIFF NARCISO, titular da Promotora de Justiça de Piaçabuçu, de 1ª
entrância, para a Promotoria de Justiça de Messias, de igual entrância. Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 20
de maio de 2021.
 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça
 

Despachos do Procurador-Geral de Justiça
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE
ALBUQUERQUE, DESPACHOU NO DIA 20 DE MAIO DO CORRENTE ANO, OS SEGUINTES PROCESSOS:
 
Proc: 01.2018.00001287-7.
Interessado: Promotoria de Justiça de Joaquim Gomes.
Assunto: Violação aos Princípios Administrativos.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.
 
Proc: 01.2021.00000101-1.
Interessado: Promotoria de Justiça de Anadia.
Assunto: Gestão Ambiental.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.
 
Proc: 01.2021.00001113-1.
Interessado: Ouvidoria do Ministério Público do Estado de Alagoas.
Assunto: Decorrente de Violência Doméstica.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.
 
Proc: 01.2021.00001301-8.
Interessado: 67ª Promotoria de Justiça da Saúde.
Assunto: Perigo para a vida ou saúde de outrem.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.
 
Proc: 02.2019.00005522-6.
Interessado: 6º Ofício - Procuradoria da República em Alagoas - MPF/AL.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face da manifestação do MPF, às fls. 94/96, oficie-se à 1ª Vara da Justiça Federal em Alagoas.
 
Proc:. 02.2021.00001204-1 (Inquérito Administrativo 10.2019.00000468-0).
Interessado: Corregedoria Geral do Ministério Público do Estado de Alagoas
Assunto: Requerimento de providências
Decisão: Inquérito Administrativo objetivando apurar supostas violações aos deveres e ética funcional, previstos,
respectivamente, nos artigos 72, I, e 74, IV, da Lei Complementar nº 15/96. Procedência. Aplicação da pena disciplinar de
suspensão ao indiciado C.J.O.F pelo prazo de 30 (trinta) dias, nos termos do estabelecido no artigo 82, II, c/c artigo 79, III,
ambos, da Lei Complementar nº 15/96, com a ressalva que deverá ser descontado o período de afastamento cautelar,
porventura impostos, conforme o disposto no art. 82, §1º E art. 92, §2º do salientado diploma legal.
 
Proc: 02.2021.00001947-8.
Interessado: 4a. Promotoria de Justiça de Arapiraca.
Assunto: Requerimento de providências.

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

2



Despacho: Em face das informações prestadas pela Delegacia Geral de Polícia Civil, volvam os presentes autos ao interessado.
 
Proc:02.2021.00002089-6.
Interessado: Dr. Coaracy José Oliveira da Fonseca, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face das medidas adotadas no âmbito da Procuradoria Geral de Justiça, determino o arquivamento do presente
feito.
 
Proc: 02.2021.00002129-5.
Interessado: Ouvidoria do Ministério Público do Estado de Alagoas.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.
 
Proc: 02.2021.00002321-6.
Interessado: 10º Juizado Especial Cível da Capital - TJAL.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face das informações prestadas pelo Setor de Protocolo, à fl. 8, evoluam os presentes autos à Coordenação das
Promotorias de Justiça Criminais Residuais. Cientifique-se o interessado.
 
Proc: 02.2021.00002324-9.
Interessado: Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas - IMA.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.
 
Proc:02.2021.00002544-7.
Interessado: Josinaldo José dos Santos.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face da certidão de fl. 8, arquive-se.
 
Proc: 02.2021.00002597-0.
Interessado: Conselho Regional de Medicina do Estado de Alagoas - CREMAL.
Assunto:Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando a remessa de expediente ao interessado.
 
Proc: 02.2021.00002634-6.
Interessado: Assessoria Especial das Serventias Extrajudiciais da CGJ/AL.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face das informações prestadas pelo Setor de Protocolo, à fl. 138, evoluam os presentes autos à 2ª Promotoria
de Justiça da Capital. Cientifique-se o interessado.
 
Proc:02.2021.00002635-7.
Interessado: Fulano da Silva.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face das providências adotadas no âmbito da Procuradoria Geral de Justiça, notadamente a expedição do Ofício
SAJ n. 0151/2021/PROCG– GAB.PGJ.MPE/AL, determino o arquivamento do presente feito.
 
Proc: 02.2021.00002695-7.
Interessado: Associação Privada Drogas Nem Pensar - DNP.
Assunto: Requerimento de providências..
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.
 
Proc: 02.2021.00002698-0.
Interessado: Micheline Costa Figueiredo.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Remetam-se os presentes autos, via e-mail funcional, à Comissão designada pela Portaria PGJ nº 80/2019,
ratificada pela Portaria PGJ nº 359/2020.
 
Proc: 02.2021.00002724-5.
Interessado: 19ª Promotoria de Justiça da Capital.

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

3



Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Considerando que o número do processo cuja publicação foi requerida à fl.7, não coincide com o do despacho de fls.
1/6, volvam os autos ao interessado, para as medidas cabíveis.
 
GED: 20.08.1563.0000028/2021-36
Interessado: Núcleo de Gestão da Informação - NGI
Assunto: Requerendo contratação de empresa.
Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: "Administrativo - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de suporte técnico, treinamento, manutenção preventiva e corretiva da solução de
Institucionalização de Infraestrutura e Ferramental de Apoio à Interceptação Telemática Legal, incluindo hardwares, softwares,
periféricos e treinamentos visando atender às necessidades desta Procuradoria-Geral de Justiça, conforme requisitos técnicos,
níveis de qualidade de serviço e quantidades descritas no Projeto Básico. Contratação direta por inexigibilidade de licitação.
Exame da situação fática. Termo de referência. Compatibilidade de preço conforme orçamento nº 25/2021 elaborado pelo setor
de compras. Cumprimento das disposições da Resolução nº 102, de 23 de setembro de 2013 do Conselho Nacional do
Ministério Público. Informação da existência de disponibilidade financeira e orçamentária para atendimento da despesa.
Hipótese recepcionada pelo art. 25, caput da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Inviabilidade de competição. Regularidade
jurídica e fiscal da empresa. Pela possibilidade jurídica da contratação direta com a empresa Dígitro Tecnologia Ltda., no valor
total de R$ 284.749,68 (duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos).
Necessidade de ratificação pela autoridade competente, face o art. 26 da Lei nº 8.666/93." Defiro. Vão os autos à Seção de
Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para providências.
 
GED: 20.08.1365.0001146/2021-77
Interessado: Dr. Paulo Barbosa de Almeida Filho – Promotor de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Indefiro nos termos do Parecer da Consultoria Jurídica. Vão os autos à Diretoria de Pessoal para providências
quanto a notificação do interessado.
 
GED: 20.08.1560.0000002/2021-07
Interessado: Corregedoria-Geral desta PGJ.
Assunto: Requerendo aquisição de persinas.
Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: "Administrativo. Licitações e Contratos. Aquisição
de 3 (três) cortinas, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. Justificada a necessidade
da aquisição. Orçamento nº 27/2021, elaborado pelo setor de compras contendo cotações de preços no mercado local.
Aplicação do art. 24, inciso II, c/c art. 23, inciso II, alínea “a” da Lei nº 8.666/93, com as alterações advindas do Decreto
Presidencial nº 9412/2018, por força do art. 120 da Lei nº 8666/93. Possibilidade de contratação direta pelo menor preço,
apresentado pela empresa L & A CORTINAS E PERSIANAS LTDA, apresentou o menor preço totalizando o valor global de R$
2.260,38 (dois mil, duzentos e sessenta reais e trinta e oito centavos). Existência de disponibilidade orçamentária e financeira
para o atendimento da despesa. Pelo deferimento." Defiro. Vão os autos à Diretoria de Programação e Orçamento para
providências.
 
GED: 20.08.1365.0001156/2021-98
Interessado: Dr. Humberto Jorge de Aquino Lopes – Promotor de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Acolho o Parecer da Consultoria Jurídica. Vão os autos à Diretoria de Pessoal para providências quanto a notificação
do interessado.
 
GED: 20.08.1365.0001171/2021-81
Interessado: Dr. Rômulo de Souto Crasto Leite – Promotor de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Defiro nos termos do Parecer da Consultoria Jurídica. Vão os autos à Diretoria de Pessoal para providências.
 
GED: 20.08.1365.0000765/2021-82
Interessado: Dr. Ivan Viegas Renaux de Andrade
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Indefiro o pedido de reconsideração nos termos do Parecer da Consultoria Jurídica. Vão os autos à Diretoria de
Pessoal para providências quanto a notificação do interessado.
 
GED: 20.08.1365.0001184/2021-21
Interessado: 59ª e 60ª Promotorias de Justiça da Capital.

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

4



Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Defiro nos termos do Parecer da Consultoria Jurídica. Vão os autos à Chefia de Gabinete para lavratura da
competente portaria.
 
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 20 de maio de 2021.
 
Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça
 

Despachos do Procurador-Geral de Justiça / Interlocução MPAL/CNMP
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE
ALBUQUERQUE, NO DIA 20 DE MAIO DO CORRENTE ANO, DESPACHOU OS SEGUINTES PROCESSOS:
 
GED: 20.08.0284.0000919/2021-14
Interessado: Conselheiro Marcelo Weitzel Rabello de Souza, Presidente da Comissão de Preservação da Autonomia do
Ministério Público / CNMP.
Assunto: Informa a celebração de Acordo de Cooperação Técnica com a Agência Brasileira de Inteligência – ABIN.
Despacho: Remetam-se os autos à Consultoria Jurídica para análise e parecer.
 
GED: 20.08.0284.0000930/2021-08
Interessado: Conselheiro Marcelo Weitzel Rabello de Souza, Presidente da Comissão de Preservação da Autonomia do
Ministério Público / CNMP.
Assunto: Campanha “MP mais seguro: depende de você também”.
Despacho: Remetam-se os autos à Diretoria de Comunicação para que promova a divulgação do material de campanha
disponibilizado.
 
ELO/CNMP n. 1.00296/2021-00
Interessado: Conselheiro Sebastião Vieira Caixeta, do Conselho Nacional do Ministério Público.
Assunto: Solicita providências.
Despacho: 1. Indico o servidor Willams Ferreira de Oliveira para dar cumprimento à solicitação contida no Ofício n.
76/2021/CNMP/GAB/SVC. 2. Após realização das diligências, oficie-se ao interessado.
 
Setor de Interlocução com o CNMP, 20 de maio de 2021.
 
Willams Ferreira de Oliveira
Analista do Ministério Público
 
Humberto Pimentel Costa
Promotor de Justiça
 
 

Portarias
 

PORTARIA PGJ nº 209, DE 18 DE MAIO DE 2021
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no
Proc. GED/MP nº 20.08.0284.0000872/2021-22, RESOLVE designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para atuarem
no mutirão de audiências “Ação Itinerante”, a ser realizado no Centro Universitário Tiradentes - UNIT, no dia 22 de maio do
corrente ano, das 8h às 17h.
 
Promotores de Justiça
SÉRGIO RICARDO VIEIRA LEITE PAULO

HENRIQUE CARVALHO PRADO

PAULO VICTOR SOUZA ZACARIAS

FÁBIO BASTOS NUNES

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

5



 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça
 
* Republicado
 
 
PORTARIA PGJ nº 214, DE 18 DE MAIO DE 2021
 
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no
Proc. GED/MP nº 20.08.1551.0000017/2021-28, RESOLVE designar FABIANA IDE RODRIGUES DE CARVALHO, Técnica do
Ministério Público (presidente), AMANDA ELOYSE SILVA COSTA, Analista do Ministério Público – Área Jurídica, Dr. MAURÍCIO
AMARAL WANDERLEY, 7º Promotor de Justiça de Arapiraca e Dra. VIVIANE KARLA DA SILVA FARIAS, 4ª Promotora de
Justiça de Santana do Ipanema, para comporem o Grupo de Trabalho destinado a acompanhar as Oficinas de Jovens e
Aprendizes na Comarca de Arapiraca.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça
 
* Republicado
 

Plantão
 

*Republicado
 

RICARDO DE SOUZA LIBÓRIO

LUIZ ALBERTO DE HOLANDA PAES PINTO

RAMON FORMIGA DE OLIVEIRA CARVALHO

DELFINO COSTA NETO

PLANTÃO – CAPITAL - 2021

MÊS DIAS PROMOTORES PLANTONISTAS

 
MAIO

22 e 23 Cível: 6ª PJC: Dr. Francisco Augusto
Tenório de Albuquerque

22 e 23 Criminal: 47ª PJC: Dr. Denis
Guimarães de Oliveira

PLANTÃO - INTERIOR - 2021

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO PROMOTORES PLANTONISTAS

Atalaia
Cajueiro
Capela
Marechal Deodoro
Pilar
Rio Largo
Santa Luzia do Norte
São Miguel dos
Campos

MAIO

 
SÃO MIGUEL DOS
CAMPOS
 

 
22 e 23
 

 
 
 
1ª PJ: Dr. Marllisson Andrade Silva
 
 
 

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

6



Viçosa

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO PROMOTORES PLANTONISTAS

Anadia
Arapiraca
Boca da Mata
Feira Grande
Girau do Ponciano
Igaci
Limoeiro de Anadia
Maribondo
Palmeira dos Índios
Quebrangulo
Taquarana
Traipu

MAIO

ARAPIRACA 22 e 23
 
5ª PJ: Dra. Viviane Karla da Silva Farias
 

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO PROMOTORES PLANTONISTAS

Água Branca
Batalha
Cacimbinhas
Delmiro Gouveia
Maravilha
Major Izidoro
Mata Grande
Olho D'Água das Flores
Pão de Açúcar
Piranhas
Santana do Ipanema
São José da Tapera

MAIO

 
 
 
 
 
 
 
SANTANA DO IPANEMA
 
 
 
 
 
 
 

22 e 23
 
1ª PJ: Dr. Kleber Valadares Coelho Junior
 

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO PROMOTORES PLANTONISTAS

Coruripe
Igreja Nova
Junqueiro
Penedo
Piaçabuçu
Porto Real do Colégio
São Sebastião
Teotônio Vilela

MAIO

CORURIPE
 

22 e 23
 

 
 
 
1ª PJ: Dra. Hylza Paiva Torres Castro
 
 
 
 

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO PROMOTORES PLANTONISTAS

Matriz de Camaragibe
Porto Calvo
Maragogi
Passo de Camaragibe
Paripueira
São Luís do Quitunde
União dos Palmares
Colônia de Leopoldina
São José da Lage
Murici
Messias
Joaquim Gomes

MAIO

 
UNIÃO DOS PALMARES
 

 
 
22 e 23
 
 

 
2ª PJ: Dra. Ana Cecília de Morais e Silva
Dantas
 

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

7



   
Subprocuradoria Geral Administrativo Institucional  

Despachos do Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 

O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
DR. VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY, DESPACHOU, NO DIA 19 DE MAIO DE 2021, OS SEGUINTES PROCESSOS:
 
GED: 20.08.1365.0001181/2021-05
Interessado: Dra. Maria Marluce Caldas Bezerra – Promotora de Justiça.
Assunto: Requerendo adiamento de férias.
Despacho: Defiro o pedido. À Diretoria de Pessoal para as providências cabíveis. Em seguida, arquive-se.
 
GED: 20.08.1365.0001144/2021-34
Interessado: Sandro Barreto Nunes Menezes – Técnico desta PGJ
Assunto: Requerendo progressão funcional.
Despacho: Defiro a progressão funcional, acolhendo o parecer da Consultoria Jurídica, com base nos arts. 26, 27, 30 e 31 da
Lei Estadual nº 8025/2018, da Classe B, nível I, PGJ B1 para Classe B, nível II, PGJ B1. Vão autos à Diretoria de Pessoal para
as providências cabíveis. Em seguida, arquive-se.
 
GED: 20.08.1551.0000020/2021-44
Interessado: Warlley Kaleu da Silva – Analista desta PGJ
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se, à vista da informação das Diretorias de Programação e Orçamento e a de Contabilidade e Finanças
anexa. Lavre-se a portaria respectiva. Em seguida, arquive-se.
 
GED: 20.08.1563.0000036/2021-14
Interessado: Kelmany Márcio de Assis Silva – PM do NGI e outros
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se, à vista da informação das Diretorias de Programação e Orçamento e a de Contabilidade e Finanças
anexa. Lavre-se a portaria respectiva. Em seguida, arquive-se.
 
Gabinete do Subprocurador-Geral Administrativo Institucional, em Maceió, 19 de Maio de 2021.
 
ISADORA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
 
Assessora de Gabinete do Ministério Público de Alagoas
 
Gabinete do Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 

Portarias
 

PORTARIA SPGAI nº 179, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1563.0000036/2021-14, RESOLVE conceder em
favor do PM KELMANY MÁRCIO DE ASSIS SILVA, portador de CPF nº 054.900.604-41, 5 (duas) meias diárias, no valor unitário
de R$ 90,00 (noventa reais), aplicando-se o desconto de R$ 12,53 (doze reais e cinquenta e três centavos), por ½ (meia) diária,
referente ao auxílio-alimentação de acordo com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de R$ 387,35 (trezentos e oitenta e
sete reais e trinta e cinco centavos) em face do seu deslocamento às cidades de São Sebastião, Arapiraca, Girau do Ponciano,
nos dias 7 e 10 de maio; Arapiraca e São Miguel dos Campos, nos dias 23 e 26 de março; São Miguel dos Campos, no dia 22
de abril; todos de 2021, a serviço do NGI, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de
Trabalho 03.091.0195.2363 – Manutenção dos Serviços de Inteligência do Ministério Público, Natureza de despesa: 339015 –
Diária, pessoal militar.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

8



 
 
PORTARIA SPGAI nº 180, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1563.0000036/2021-14, RESOLVE conceder em
favor do PM CRISTHIANO RODRIGUES MOURA, portador de CPF nº 037.962.744-20, 5 (cinco) meias diárias, no valor unitário
de R$ 90,00 (noventa reais), de acordo com o Termo de Cooperação Técnica publicado no D.O.E. 5 de março de 2018 e com o
Ato PGJ nº 1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), perfazendo um total de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), em face
do seu deslocamento às cidades de São Sebastião, Arapiraca, Girau do Ponciano, nos dias 7 e 10 de maio; Arapiraca e São
Miguel dos Campos, nos dias 23 e 26 de março; São Miguel dos Campos, no dia 22 de abril; todos de 2021, a serviço do NGI,
correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.091.0195.2363 – Manutenção dos
Serviços de Inteligência do Ministério Público, Natureza de despesa: 339015 – Diária, pessoal militar.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 
 
PORTARIA SPGAI nº 181, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1563.0000036/2021-14, RESOLVE conceder em
favor do PM SILVANIO DE OMENA SILVA, portador de CPF nº 870.452.654-68, 5 (cinco) meias diárias, no valor unitário de R$
90,00 (noventa reais), de acordo com o Termo de Cooperação Técnica publicado no D.O.E. 5 de março de 2018 e com o Ato
PGJ nº 1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), perfazendo um total de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), em face do
seu deslocamento às cidades de São Sebastião, Arapiraca, Girau do Ponciano, nos dias 7 e 10 de maio; Arapiraca e São Miguel
dos Campos, nos dias 23 e 26 de março; São Miguel dos Campos, no dia 22 de abril; todos de 2021, a serviço do NGI, correndo
a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.091.0195.2363 – Manutenção dos Serviços
de Inteligência do Ministério Público, Natureza de despesa: 339015 – Diária, pessoal militar.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 
 
PORTARIA SPGAI nº 182, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1563.0000036/2021-14, RESOLVE conceder em
favor do PM LUKAS ROSATELI LIMA, portador de CPF nº 075.469.974-96, 2 (duas) meias diárias, no valor unitário de R$ 90,00
(noventa reais), de acordo com o Termo de Cooperação Técnica publicado no D.O.E. 5 de março de 2018 e com o Ato PGJ nº
1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), perfazendo um total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), em face do seu deslocamento
às cidades de São Sebastião, Arapiraca, Girau do Ponciano, nos dias 7 e 10 de maio de 2021, a serviço do NGI, correndo a
despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.091.0195.2363 – Manutenção dos Serviços de
Inteligência do Ministério Público, Natureza de despesa: 339015 – Diária, pessoal militar.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 
 
PORTARIA SPGAI nº 183, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1563.0000036/2021-14, RESOLVE conceder em
favor do PM JOSÉ MAURÍCIO CRUZ DOS SANTOS, portador de CPF nº 084.671.484-11, 3 (três) meias diárias, no valor
unitário de R$ 90,00 (noventa reais), de acordo com o Termo de Cooperação Técnica publicado no D.O.E. 5 de março de 2018
e com o Ato PGJ nº 1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), perfazendo um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) em face

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

9



do seu deslocamento às cidades de São Sebastião, Arapiraca, Girau do Ponciano, nos dias 7 e 10 de maio; São Miguel dos
Campos, no dia 22 de abril; todos de 2021, a serviço do NGI, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no
Programa de Trabalho 03.091.0195.2363 – Manutenção dos Serviços de Inteligência do Ministério Público, Natureza de
despesa: 339015 – Diária, pessoal militar.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 
 
PORTARIA SPGAI nº 184, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1563.0000036/2021-14, RESOLVE conceder em
favor do PM ITAWA GOMES VASCONCELOS DE LIMA, portador de CPF nº 084.863.654-65, 3 (três) meias diárias, no valor
unitário de R$ 90,00 (noventa reais), de acordo com o Termo de Cooperação Técnica publicado no D.O.E. 5 de março de 2018
e com o Ato PGJ nº 1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), perfazendo um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) em face
do seu deslocamento às cidades de São Sebastião, Arapiraca, Girau do Ponciano, nos dias 7 e 10 de maio; São Miguel dos
Campos, no dia 22 de abril; todos de 2021, a serviço do NGI, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no
Programa de Trabalho 03.091.0195.2363 – Manutenção dos Serviços de Inteligência do Ministério Público, Natureza de
despesa: 339015 – Diária, pessoal militar.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 
 
PORTARIA SPGAI nº 185, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1563.0000036/2021-14, RESOLVE conceder em
favor do PM DOUGLAS SANTOS MAGALHÃES, portador de CPF nº 724.329.504-53, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$
90,00 (noventa reais), de acordo com o Termo de Cooperação Técnica publicado no D.O.E. 5 de março de 2018 e com o Ato
PGJ nº 1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), em face do seu deslocamento às cidades de Arapiraca, Cacimbinhas e Viçosa, no
dia 7 de abril de 2021, a serviço do NGI, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de
Trabalho 03.091.0195.2363 – Manutenção dos Serviços de Inteligência do Ministério Público, Natureza de despesa: 339015 –
Diária, pessoal militar.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 
 
PORTARIA SPGAI nº 186, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1563.0000036/2021-14, RESOLVE conceder em
favor da PM CINTHIA PEREIRA DE SOUZA, portador de CPF nº 056.319.184-80, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 90,00
(noventa reais), de acordo com o Termo de Cooperação Técnica publicado no D.O.E. 5 de março de 2018 e com o Ato PGJ nº
1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), em face do seu deslocamento às cidades de Arapiraca, Cacimbinhas e Viçosa, no dia 7
de abril de 2021, a serviço do NGI, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho
03.091.0195.2363 – Manutenção dos Serviços de Inteligência do Ministério Público, Natureza de despesa: 339015 – Diária,
pessoal militar.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 
 

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

10



PORTARIA SPGAI nº 187, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1563.0000036/2021-14, RESOLVE conceder em
favor do PM ERENILDO ROCHA BEZERRA, portador de CPF nº 724.305.914-72, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 90,00
(noventa reais), de acordo com o Termo de Cooperação Técnica publicado no D.O.E. 5 de março de 2018 e com o Ato PGJ nº
1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), em face do seu deslocamento às cidades de Arapiraca, Cacimbinhas e Viçosa, no dia 7
de abril de 2021, a serviço do NGI, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho
03.091.0195.2363 – Manutenção dos Serviços de Inteligência do Ministério Público, Natureza de despesa: 339015 – Diária,
pessoal militar.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 
 
PORTARIA SPGAI nº 188, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso de suas atribuições, RESOLVE suspender, por interesse do serviço, as férias do Dr. LEONARDO NOVAES BASTOS,
Promotora de Justiça, da PJ de Joaquim Gomes, com efeitos retroativos ao dia 18 de maio de 2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 
 
PORTARIA SPGAI nº 189, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1551.0000020/2021-44, RESOLVE conceder
em favor de WARLLEY KALEU DA SILVA, Analista do Ministério Público, portador do CPF nº 076.789.184-88, matrícula nº
826140-7, ½ (meia) diária, no valor de R$ 90,00 (noventa reais), aplicando-se o desconto de R$ 12,53 (doze reais e cinquenta e
três centavos), por ½ (meia) diária, referente ao auxílio-alimentação de acordo com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de
R$ 77,47 (setenta e sete reis e quarenta e sete centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Igreja Nova, no dia 6 de
maio de 2021, a serviço da Coordenadoria Regional de Arapiraca, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária
inclusa no Programa de Trabalho 03.422.0195.2096 – Manutenção dos Centros de Apoio Operacional do Ministério Público,
Natureza de despesa: 339014 – Diárias, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 
 
PORTARIA SPGAI nº 190, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO- INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1551.0000020/2021-44, RESOLVE conceder em
favor do servidor WARLLEY KALEU DA SILVA, Analista do Ministério Público de Alagoas – Área gestão pública, portador do
CPF nº 076.789.184-88, matrícula nº 826140-7, 1 ½ (uma e meia) diárias, no valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), 
aplicando-se o desconto de R$ 25,07 (vinte e cinco reais e sete centavos), por diária, referente ao auxílio-alimentação de acordo
com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de R$ 232,40 (duzentos e trinta e dois reais e quarenta centavos), em face do
seu deslocamento às cidades de São José da Tapera, Piranhas, Delmiro Gouveia e Mata Grande, no período de 13 a 14 de
maio de 2021, a serviço da Coordenadoria Regional de Arapiraca, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária
inclusa no Programa de Trabalho 03.422.0195.2096 – Manutenção dos Centros de Apoio Operacional do Ministério Público,
Natureza de despesa: 339014 – Diárias, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

11



Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 
 
PORTARIA SPGAI nº 191, DE 19 DE MAIO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso de suas atribuições, e em razão da decisão exarada nos autos do Expediente GED 20.08.1365.0001144/2021-34,
RESOLVE deferir, com base nos arts. 26, 27, 30 e 31 da Lei Estadual nº 8.025/2018, a progressão do servidor efetivo SANDRO
BARRETO NUNES MENEZES, Técnico do Ministério Público – área de Tecnologia da Informação, para a Classe B, nível II,
PGJ B1, com efeitos financeiros retroativos ao dia 14 de maio de 2021
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
   

Conselho Superior do Ministério Público  
Resoluções

 
RESOLUÇÃO CSMP Nº 12/2021
 
 
Aprova, por unanimidade, a formação de lista para preenchimento da Promotoria de Justiça de Messias, de 1ª entrância,
mediante remoção pelo critério merecimento.
 
 
O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, em sua 13ª Reunião Ordinária do ano de
2021, realizada no dia 20 de maio de 2021, fulcrado no artigo 14, inciso II e na Lei Complementar Estadual nº 15/1996,
RESOLVE, por unanimidade, aprovar a lista de remoção pelo critério de merecimento para preenchimento da Promotoria de
Justiça de Messias, de 1ª entrância, com os candidatos que seguem: Thiago Riff Narciso, Promotor de Justiça da Promotoria de
Justiça de Piaçabuçu, em primeiro escrutínio, removido; e Shanya Maria de Espíndola Dantas, Substituta de 1ª, em segundo
escrutínio; nos termos da Lei Complementar Estadual nº 15/1996.
 
 
Maceió, 20 de maio de 2021
 
 
 
 
Conselheiro MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público
 
 
 
 
EDELZITO SANTOS ANDRADE
Promotor de Justiça
Secretário do Conselho Superior do Ministério Público - ad hoc
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUÇÃO CSMP Nº 13/2021
 

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

12



 
Aprova, por unanimidade, a formação de lista tríplice para preenchimento do 6º Cargo da Procuradoria de Justiça Criminal, de 2ª
instância, mediante promoção pelo critério merecimento.
 
 
O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, em sua 13ª Reunião Ordinária do ano de
2021, realizada no dia 20 de maio de 2021, fulcrado no artigo 14, inciso II e na Lei Complementar Estadual nº 15/1996,
RESOLVE aprovar a lista tríplice de promoção pelo critério de merecimento para preenchimento do 6º Cargo da Procuradoria de
Justiça Criminal, de 2ª instância, com os candidatos que seguem: Hélder de Arthur Jucá Filho, Promotor de Justiça da 25ª
Promotoria de Justiça da Capital, com 7 (sete) votos, em primeiro escrutínio, promovido; Kícia Oliveira Cabral de Vasconcellos,
Promotora de Justiça da 23ª Promotoria de Justiça da Capital, com 6 (seis) votos, sendo 5 (cinco) votos no primeiro escrutínio e
1 (um) voto no segundo escrutínio; e Péricles Gama de Lima Filho, Promotor de Justiça da 40ª Promotoria de Justiça da Capital,
com 4 (quatro) votos, no segundo escrutínio; nos termos da Lei Complementar Estadual nº 15/1996.
 
 
Maceió, em 20 de maio de 2021
 
 
 
 
Conselheiro MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público
 
 
 
EDELZITO SANTOS ANDRADE
Promotor de Justiça
Secretário do Conselho Superior do Ministério Público - ad hoc
 

Atos
 

EDITAL CSMP Nº 26/2021
 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas
atribuições e na forma do que preconiza o art. 9º, inciso VI, da Lei Complementar Estadual nº 15/1996, c/c o artigo 53 do
Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público do Estado de Alagoas, torna público, para ciência dos
interessados, que se encontra vaga a Promotoria de Justiça de Mata Grande, de 2ª entrância, que será provida por REMOÇÃO,
pelo critério de MERECIMENTO, ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias, a partir do primeiro dia útil que se seguir à
publicação deste edital, para inscrição de candidatos ao referido cargo.
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, em Maceió, 20 de maio de 2021.
 
 
Márcio Roberto Tenório de Albuquerque
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público
 

Data de disponibilização: 21 de maio de 2021 Edição nº 425

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

13


	Procuradoria Geral de Justiça
	Atos
	Despachos do Procurador-Geral de Justiça
	Despachos do Procurador-Geral de Justiça / Interlocução MPAL/CNMP
	Portarias
	Plantão

	Subprocuradoria Geral Administrativo Institucional
	Despachos do Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
	Portarias

	Conselho Superior do Ministério Público
	Resoluções
	Atos


		2021-05-20T13:48:45-0300
	Maceió-AL
	Diário Oficial Eletrônico do MPE/AL




